
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2020 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa   MICHEL PAULINO ALGOZO - 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME,  para  
aquisição de materiais elétricos para uso das Unidades Básicas de 
Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7486/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.481/2011, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.         Fica enquadrada, segundo o Anexo Il da Lei nº. 
2.481/2011, na nova Tabela Salarial, a seguinte servidora pública 
municipal no Anexo deste Decreto, a contar de agosto/2020. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de agosto de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO 
 

Nome do 
Servidor 

Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Maria Simone 
Reduzino 

3606-0 14/04/2012 Professora B 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2715/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2020 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 
Materiais de Construção, conforme Memorial Descritivo - Anexo I 
do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
1.119.918,59(um milhão, cento e dezenove mil novecentos e 
dezoito reais e cinquenta e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do 
Dia 25/08/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 
Horas Do Dia 09/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 09/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 
09/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 24 de agosto de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2020 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa   LUCILMA FERNANDA RICARDO 
BRAZ 02106735910 - ME,  para prestação de serviço de reforma de 
telhado do Abrigo Institucional e troca de caixa d´água, através da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, I, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de agosto de  2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

(Projeto de Decreto Legislativo 2/2020) 
 

DECRETO LEGISLATIVO 2/2020, 
de 25 de agosto de 2020. 

 

Concede o Título de Cidadão Honorário ao Primeiro-Sargento 
ANDERSON MANFIOLETI DENONI, Chefe de Instrução do Tiro de 
Guerra 05/007. 
 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e 
eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 
Art. 1.° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município 
de Jacarezinho ao Primeiro-Sargento ANDERSON MANFIOLETI 
DENONI, Chefe de Instrução do Tiro de Guerra 05/007, pelo 
destaque de sua atuação como Representante do Exército Brasileiro 
em nossa cidade, mantendo um relacionamento ímpar com a 
sociedade em um momento de crise nunca antes vivenciado. 
Art. 2.° A honraria será outorgada em sessão solene da Câmara 
Municipal, convocada especificamente para essa finalidade, em data 
a ser definida de comum acordo com o homenageado. 
Art. 3.° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 25 de agosto de 2020. 
  

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

Sidnei Francisquinho 
Primeiro Secretário 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7493/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e Lei  Municipal nº. 3.745 de 
19 de dezembro de 2019, Artigo 6º, § 1º e 2º, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.109  

3.1.90.11.00  

2279 

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal – Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios - AMF  – 

MP. 938/2020 e LC 173/2020 - Exercício Corrente. 

 

 

 10.000,00 

3.1.90.13.00 2280 Obrigações Patronais - Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios - AMF  – MP. 938/2020 e LC 

173/2020 - Exercício Corrente. 

 

 10.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO   20.000,00   

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 

4.320/1964: 

  Excesso de Arrecadação na seguinte na Natureza da Receita: 

1.7.1.8.99.1.1.99.02.00 

408 

Auxilio Financeiro aos Municípios Art. 5º Inciso II  LC. 173/2020  

  20.000,00 

TOTAL   20.000,00          

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em  25 de agosto de 2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7495/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.109  

3.1.90.13.00 2622 Obrigações Patronais – Fonte: 852 –  Cessão Onerosa – Pré-sal – Lei 13885/2019 - Exercícios 
Anteriores. 

  
  1.000,00         

                       TOTAL DO CRÉDITO   1.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 
4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo: 

852 Cessão Onerosa – Pré-sal – Lei 13885/2019   1.000,00 

                      TOTAL 1.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de agosto de 2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 202/2020. 
OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

LOTE  ITEM  PRODUTO  UND  QTD   VALOR UNIT   VALOR TOTAL  

1 1 
RELE FOTO ELETRONICO /220V  
MARCA: JGV / NF-J1000 

UND 500 R$ 9,88 R$ 4.940,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais).  
RECURSOS:  

1110.1545200252.139 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1878 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2020. 
FISCAL: Aparecido Antônio Alves. 

Jacarezinho, 18 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 203/2020. 
OBJETO: aquisição de materiais elétricos, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

LOTE  ITEM  PRODUTO  UND  QTD   VALOR UNIT   VALOR TOTAL  

2 1 
LÂMPADA DE LED 12 WATS BIVOLT 127V/220V - 
BRANCA 6.400K 
MARCA: EMPALUX AL12662 

UND 50 R$ 12,55 R$ 627,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA EPP. 
VALOR: R$ 627,50 (seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.139 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1878 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2020. 
FISCAL: Aparecido Antônio Alves. 

Jacarezinho, 18 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 38/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 206/2020. 
OBJETO: aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

2 1 

PNEU Novo 1000/20 - 16 LONAS RADIAL LISO - Garantia 
de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos 
de carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

STEELMACK AGS UND 32,0000 1.235,0000 39.520,00 

7 1 

Pneu Novo 700/16 10 lonas liso. Índice de Carga 
113/112 (1.150 Kg / 1.120 Kg) profundidade do sulco 9 
mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO. 

GOODYEAR G8 UND 16,0000 507,0000 8.112,00 

15 1 

PNEU Novo 1000/16 10 LONAS Medidas 1000x26. 
Índice de Velocidade (Até 100 km/h) Índice de 
Carga146/143 (3.000/2.725 kg por pneu) Largura (mm) 
100Perfilx 2 (% da largura em mm) Aro16 (polegadas) 
Tipo Convencional Peso kg 11980 - Garantia de 5 
(cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO 

GOODYEAR DYNA 
RIB 

UND 4,0000 1.110,8000 4.443,20 

28 1 

Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152 / 
148   - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros 
que circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. 

STEELMACK AGD UND 32,0000 1.525,0000 48.800,00 

40 1 

Pneu Novo 14 - 17,5 Dianteiro Retro 12 lonas.  Garantia 
de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. 

GOODYEAR IT323 UND 4,0000 1.550,0000 6.200,00 

49 1 

Pneu Novo 225/55/R18 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

GOODYEAR 
EFFICIENTGRIP 

SUV 
UND 4,0000 435,0000 1.740,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

50 1 

Pneu Novo 255/75/R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

KELLY EDGE SUV UND 8,0000 550,0000 4.400,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP. 
VALOR: R$ 113.215,20 (cento e treze mil duzentos e quinze reais e vinte centavos). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1277-2216 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 2217-2218 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 2251-2252 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1672-1673 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2219-2220 

1310.1854100292.022 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2221-2222 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2203 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2204 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED. 2205 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2206 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 343 CÓD. RED. 2207 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2198 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2199 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2200 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2201 

0810.1030200152.184 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2202 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2208 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2209 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2210 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1456 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 2212 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2211 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2213 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2214 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 CÓD. RED. 2215 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Tiago Revnei 

CONSERVAÇÃO URBANA José Antonio Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

FINANÇAS Luiz Henrique de Souza Rezende  

BOMBEIROS Luiz Eduardo Souza Martins 

Jacarezinho, 21 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 38/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 207/2020. 
OBJETO: aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unit Valor Total 

1 1 

Pneu Novo 1000 R20 - RADIAL - 150/146 L - 16 
LONAS - PROF. MÍNIMA 15,5 mm - MISTO LISO - 
TERRA / ASFALTO.   Garantia   de 5 (cinco) Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO. 

FIRESTONE T819 UND 30,0000 1.399,9800 41.999,40 

17 1 

Pneu Novo 275/80/22.5 - LISO - 149/146 K - Todas 
as posições - prof. Mínima 13,5 mm - Todas as 
posições - 16 LONAS -  terra / asfalto - misto. 
Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e 
alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO. 

DAYTON D300 UND 28,0000 1.350,0000 37.800,00 

41 1 Câmara para o pneu 14-17,5 
QBOM CÂMARAS DE 

AR 
UND 4,0000 159,1000 636,40 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA ME. 
VALOR: R$ 80.435,80 (oitenta mil quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1277-2216 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 2217-2218 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 2251-2252 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1672-1673 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2219-2220 

1310.1854100292.022 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2221-2222 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2203 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2204 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED. 2205 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2206 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 343 CÓD. RED. 2207 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2198 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2199 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2200 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2201 

0810.1030200152.184 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2202 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2208 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2209 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2210 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1456 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 2212 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2211 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2213 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2214 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 CÓD. RED. 2215 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Tiago Revnei 

CONSERVAÇÃO URBANA José Antonio Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

FINANÇAS Luiz Henrique de Souza Rezende  

BOMBEIROS Luiz Eduardo Souza Martins 

 
Jacarezinho, 21 de agosto de 2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 38/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 208/2020. 
OBJETO: aquisição de pneus, câmara e protetor. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

3 1 

PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO BORRACHUDO - 
146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm - TERRA / ASFALTO.  
Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir 
selo de aprovação do INMETRO  

FIRESTONE 
T831 

UND 60,0000 1.620,0000 97.200,00 

4 1 

PNEU Novo 215/75 R 17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO 
MODERADA - 126/124 K - PROF. MÍNIMA 13,0 mm. 
Garantia   de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear de qualidade igual ou superior, devendo possuir 
selo de aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
WDR+1 

128/126M 
15,0 MM 

UND 190,0000 564,0000 107.160,00 

5 1 

Pneu Novo 900/20 lisos 14 lonas - 140/137 J - PROF. 
MINIMA 12.0 mm Garantia de 5 Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam 
em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
CR942 

140/137G 
14,0 MM 

UND 4,0000 819,0000 3.276,00 

6 1 

Pneu Novo 900/20 Borrachudo 14 lonas - 140/137 J - PROF. 
MÍNIMA 19,5 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam 
em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, Bridgestone, Michelin de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

WESTLAKE 
CL946 

141/137 G 
16,0MM 

UND 8,0000 856,0000 6.848,00 

8 1 

Pneu Novo 750/16 12 lonas liso. Índice de Carga 116/114, 
profundidade do sulco 11mm Carga. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin de qualidade igual ou superior, devendo possuir 
selo de aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
CR832 

122/118K 
10,0MM 

UND 28,0000 419,0000 11.732,00 

9 1 

Pneu Novo 175/ 70R 13 - 82T, garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO  

WESTLAKE 
RP18 82T 

UND 122,0000 165,0000 20.130,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

10 1 

Pneu Novo 175/70R 14 - 88T.  Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
RP 18 84T 

UND 88,0000 199,0000 17.512,00 

11 1 

Pneu Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - PROF. MÍNIMA 24,5 
mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto 
niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de 
abrasão.  

WESTLAKE 
G2/L2 16L 
32,15MM 

UND 50,0000 1.649,0000 82.450,00 

12 1 

Pneu Novo12.5/80/18 - 12 LONAS Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás 
carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão.  

WESTLAKE 
EL53 

UND 4,0000 939,0000 3.756,00 

13 1 

Pneu Novo 185 R14 - 102 R - PROF. MÍNIMA 10,0 mm. 
Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos 
de carga ou passageiros que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de 
abrasão. Com referência, Firestone, Threea, Goodyear, 
Bridgestone, Michelin, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
H188 10/100R 

UND 86,0000 237,0000 20.382,00 

18 1 

Pneu Novo 275/80/22.5 Borrachudo - 149/146 K - PROF. 
MÍNIMA 17,7 mm - EXCLUSIVO TRAÇÃO - 16 lonas - 
Borrachudo - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade igual 
ou superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO 

BRIDGESTONE 
L325 

149/146K 23,5 
MM 

UND 14,0000 1.520,0000 21.280,00 

22 1 

Pneu Novo 185/ 70R 14 88 T - Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, Continental 
de qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO  

WESTLAKE 
RP18 88T 

UND 64,0000 199,0000 12.736,00 

23 1 

Pneu Novo 185/ 70R 13 86 T - Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão.Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO  

WESTLAKE 
RP18 

UND 60,0000 199,0000 11.940,00 

24 1 

Pneu Novo 205/ 75R 16C - 110 R -  Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin, continental de qualidade igual ou superior, 

WESTLAKE 
H188 

UND 116,0000 319,0000 37.004,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  Pneu 
Novo 90/90-19 52T - Dianteiro, para moto, com 
Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra 
defeito de fabricação.  

25 1 

Pneu Novo 205/ 70R 15C - 106 R - Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear, Bridgestone, 
Michelin, Continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO  

WESTLAKE 
H188 

106/104R 
UND 88,0000 299,0000 26.312,00 

26 1 

Pneu Novo 185/65 R15 88H - Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO  

WESTLAKE 
RP18 88H 

UND 10,0000 185,0000 1.850,00 

30 1 

Pneu Novo 185/60 R 14 - 82T, Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO 

WESTLAKE 
RP18 82H 

UND 58,0000 189,0000 10.962,00 

32 1 Protetor de Câmara de ar pneu 1000/20 
K-RUBBER 

CARRETEIRO 
ARO 20 

UND 60,0000 20,0000 1.200,00 

42 1 

Pneu Novo traseiro 17.5 - 25 Retro 73. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás 
carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. 

WESTLAKE 
CB716W 16L 

UND 6,0000 2.430,0000 14.580,00 

46 1 

Pneu Novo185/65 R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de 
média e alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, continental de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. 

WESTLAKE 
RP18 88H 

UND 46,0000 189,0000 8.694,00 

51 1 

Pneu Novo 225/65R / 16C 112/110 R RADIAL. Garantia de 
5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
continental de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
SC328 

112/110R 
UND 6,0000 384,0000 2.304,00 

52 1 

Pneu Novo 195 60 R 15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros. 
Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

WESTLAKE 
RP18 88H 

UND 40,0000 199,0000 7.960,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PREMIUM PNEUS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 527.268,00 (quinhentos e vinte e sete mil duzentos e sessenta e oito reais). 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1277-2216 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 2217-2218 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 2251-2252 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1672-1673 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2219-2220 

1310.1854100292.022 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2221-2222 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2203 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2204 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED. 2205 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2206 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 343 CÓD. RED. 2207 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2198 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2199 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2200 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2201 

0810.1030200152.184 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2202 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2208 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2209 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2210 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1456 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 2212 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2211 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2213 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2214 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 CÓD. RED. 2215 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Tiago Revnei 

CONSERVAÇÃO URBANA José Antonio Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

FINANÇAS Luiz Henrique de Souza Rezende  

BOMBEIROS Luiz Eduardo Souza Martins 

 
Jacarezinho, 21 de agosto de 2020. 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 38/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 209/2020. 
OBJETO: aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unit Valor Total 

14 1 

Pneu Novo 19.5/24 - 12 LONAS Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga como 
Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. 

SUPERGUIDER R4 UND 8,0000 2.250,0000 18.000,00 

16 1 

Pneu Novo 14.9/28 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás 
carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, 
maquinas agrícolas que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Firestone, 
Westlake. Ort Max, Malhatra de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO. 

LOADMAXX HRI201 UND 4,0000 1.850,0000 7.400,00 

19 1 

Pneu Novo 235/70 R 16. Índice de Carga 62 (250Kg). 
Índice de velocidade S/H (180-210Km/h). Carga 
máxima de 950 kg a 1.060kg, aro 16, Construção 
Radial. Garantia de 5 Anos contra defeito de 
fabricação. Veículos de carga ou passageiros que 
circulam em percursos pavimentados, rural e mistos 
de média e alta severidade de abrasão. Com referência 
Pirelli, Firestone, Goodyear, continental de qualidade 
igual ou superior, devendo possuir selo de aprovação 
do INMETRO.  

XBRI 
FORZA HT2 

UND 4,0000 479,0000 1.916,00 

20 1 

Pneu Novo 18/04/30 12 lonas - CARGA MÁXIMA 3.150 
KG. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto 
niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas 
que circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Firestone, Westlake.Ort Max, Malhatra   de 
qualidade igual ou superior, devendo possuir selo de 
aprovação do INMETRO.  

AGSTAR R1 UND 12,0000 2.490,0000 29.880,00 

21 1 

Pneu Novo 12/04/24 10 lonas. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga como 
Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam 
em percursos pavimentados, rural e mistos de média e 
alta severidade de abrasão. Com referência Firestone, 
Westlake. Ort Max, Malhatra   de qualidade igual ou 
superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO.  

SWT SPEEDWAYS 
GRIPKING R1 

UND 4,0000 1.059,0000 4.236,00 

29 1 
Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas - Misto Liso - 
152/148 - Prof. Mínima 17,7 mm. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 

SPEEDMAX M5 UND 14,0000 1.590,0000 22.260,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

passageiros que circulam em percursos pavimentados, 
rural e mistos de média e alta severidade de abrasão. 
Com referência Pirelli, Firestone, Goodyear, 
Bridgestone, Michelin, Continental de qualidade igual 
ou superior, devendo possuir selo de aprovação do 
INMETRO. 

31 1 Câmara de ar para pneu 1000/20 BBW V3 UND 60,0000 75,0000 4.500,00 

33 1 Câmara de ar para pneu 17.5/25 BBW TR220 UND 2,0000 170,0000 340,00 

34 1 Câmara de ar para pneu 1400/24 BBW KM24 UND 30,0000 170,0000 5.100,00 

36 1 Câmara de ar 7.50 x 16 BBW TR15 UND 30,0000 42,0000 1.260,00 

37 1 

Pneu Novo 195/55 R16, sem câmara, tipo radial, 
garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
continental de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO  

XBRI ECOLOGY UND 9,0000 220,0000 1.980,00 

39 1 

Pneu Novo 14.9/24 12 lonas, Garantia de 5 Anos contra 
defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros 
que circulam em percursos pavimentados, rural e 
mistos de média e alta severidade de abrasão. Com 
referência Pirelli, Firestone, Goodyear de qualidade 
igual ou superior.  

SWT SPEEDWAYS 
GRIPKING R1 

UND 4,0000 1.890,0000 7.560,00 

45 1 Câmara para o pneu 9.00-16 BBW TR15 UND 4,0000 49,0000 196,00 

47 1 

Pneu Novo 195/70 - R15C RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

XBRI CARGOPLUS UND 6,0000 390,0000 2.340,00 

48 1 

Pneu Novo 215/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos 
contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou 
passageiros. Com referência Pirelli, Firestone, 
Goodyear, continental de qualidade igual ou superior, 
devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.  

APTANY RP203 UND 4,0000 310,0000 1.240,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ZEUS COMERCIAL EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 108.208,00 (cento e oito mil duzentos e oito reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1277-2216 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 2217-2218 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 2251-2252 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1672-1673 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2219-2220 

1310.1854100292.022 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2221-2222 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2203 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2204 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED. 2205 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2206 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 343 CÓD. RED. 2207 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1526 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2198 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2199 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2200 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2201 

0810.1030200152.184 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2202 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2208 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2209 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2210 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1456 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 2212 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2211 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2213 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2214 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 CÓD. RED. 2215 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Tiago Revnei 

CONSERVAÇÃO URBANA José Antonio Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

FINANÇAS Luiz Henrique de Souza Rezende  

BOMBEIROS Luiz Eduardo Souza Martins 

 
Jacarezinho, 21 de agosto de 2020. 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 38/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 210/2020. 
OBJETO: aquisição de pneus, câmara e protetor. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

27 1 

Pneu Novo 110/90 17 Traseiro, tipo DIAGONAL, 
garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. 
Veículos de carga ou passageiros que circulam em 
percursos pavimentados, rural e mistos de média e 
alta severidade de abrasão. Com referência Pirelli, 
Firestone, Goodyear, Bridgestone, Michelin, 
continental de qualidade igual ou superior, devendo 
possuir selo de aprovação do INMETRO. 

MAGGION VIPER UND 40,0000 195,0000 7.800,00 

35 1 Câmara de ar para pneu 19.5/24 QBOM TR218A UND 4,0000 221,0000 884,00 

43 1 Câmara de ar para pneu 17.5/25 QBOM TR220A UND 2,0000 171,0000 342,00 

44 1 

Pneu Novo dianteiro 9.00 - 16 Retro 73.  Garantia de 
5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de 
carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, 
retroescavadeiras que circulam em percursos 
pavimentados, rural e mistos de média e alta 
severidade de abrasão. 

CINBORG LA FORÇA UND 4,0000 529,0000 2.116,00 

53 1 
Pneu Novo 90/90-19 52T - Dianteiro, para moto, 
com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) 
anos contra defeito de fabricação. 

MAGGION VIPER UND 10,0000 159,0000 1.590,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IRMÃOS FLACH LTDA EPP. 
VALOR: R$ 12.732,00 (doze mil setecentos e trinta e dois reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1277-2216 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 504 CÓD. RED. 2217-2218 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 510 CÓD. RED. 2251-2252 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1672-1673 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2219-2220 

1310.1854100292.022 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2221-2222 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2203 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2204 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED. 2205 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2206 

0810.1030200122.085 3.3.90.30.00 FR 343 CÓD. RED. 2207 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1526 

0810.1030200152.096 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2198 

0810.1030200132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2199 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2200 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2201 

0810.1030200152.184 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2202 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2208 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2209 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2210 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD. RED. 1456 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 138 CÓD. RED. 2212 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1955 – 18 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2211 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2213 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2214 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 CÓD. RED. 2215 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

 Claudinei Antunes Ferreira 

SAÚDE  Tiago Revnei 

CONSERVAÇÃO URBANA José Antonio Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia 

FINANÇAS Luiz Henrique de Souza Rezende  

BOMBEIROS Luiz Eduardo Souza Martins 

 
Jacarezinho, 21 de agosto de 2020. 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-08-25T20:33:09-0300




